

令和6年7月22日 佐賀県立図書館 担当者 林、美濃部

内線 3711 直通 0952-24-2900 E-mail: toshokan@pref.saga.lg.jp

第48回<こんな本読んだよ>文・詩・絵コンクール表彰式を 開催します

佐賀県親と子の読書会協議会と佐賀県立図書館では、本を読んで感じたことを文・詩・絵で表現することで、豊かな思考や表現力、想像(創造)力を育み、親と子の読書習慣を一層推進することを目的として、<こんな本読んだよ>文・詩・絵コンクールを開催しています。

この度、入賞者が別添のとおり決定しましたので、下記のとおり表彰式を開催するとともに、佐賀県立図書館で展示を行います。

記

1 表彰式

表彰式は第48回「佐賀県親と子の読書のつどい県大会」の中で開催します。

- ○第48回佐賀県親と子の読書のつどい県大会
 - (1) 日時 令和6年7月26日(金曜日)10時から12時まで
 - (2)場所 佐賀県立美術館ホール (佐賀市城内1-15-23)

2 入賞作品の展示

- (1) 日時 令和6年7月26日 (金曜日) から令和6年8月27日 (火曜日) まで 開館時間内 (9時~20時)
- (2)場所 佐賀県立図書館展示ホール(佐賀市城内2-1-41)

3 主催

佐賀県親と子の読書会協議会、佐賀県立図書館

4 後援

朝日新聞社、一般社団法人生命保険協会佐賀県協会、NBCラジオ佐賀、エフエム佐賀、木村情報技術株式会社、共同通信社佐賀支局、佐賀県読書推進運動協議会、佐賀新聞社、サガテレビ、時事通信社佐賀支局、竹下製菓株式

会社、毎日新聞社佐賀支局(五十音順)

5 問い合わせ先

佐賀県立図書館内「佐賀県親と子の読書会協議会」事務局 (司書ネットワーク課 図書館・司書支援担当)

〒840-0041 佐賀市城内2-1-41 電話:0952-24-2900
